
1 

 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 12. 9. 2017  
Právnická fakulta 
 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 12. 9. 2017 
 
Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF 
UK Říha, Staša (část) 

 
Omluven: proděkan Skřejpek (zahraniční cesta), Staša (část – SZZK) 
 
Program:   

I. Sdělení děkana 
II.  Různé 

 
Ad I. 
děkan: 

- přivítal členy KD po prázdninách a popřál všem úspěchy do nadcházejícího 
akademického roku  

- informoval o přijímacím řízení do magisterského i doktorského studijního programu; 
rektor nezměnil žádné rozhodnutí děkana. Děkan poděkoval proděkance Chromé, 
proděkanu Dvořákovi a pracovnicím studijního oddělení za přípravu a zajištění 
přijímacího řízení. Kladně zhodnotil setkání s přijatými studenty na Orlíku a vyjádřil 
přesvědčení, že v obdobných setkáních se bude pokračovat i v budoucnu. 

- informoval o naplnění kurzu CŽV, které zůstalo pod očekáváním  
- informoval o naplněnosti kurzů LL.M.; do kurzů s výukou v angličtině je přihlášeno 

12 zájemců, do kurzů s výukou v českém jazyce je přihlášeno 18 zájemců. Informoval 
o nabídce hostujícího profesora Grimmese na zajištění kurzu právních dovedností. O 
otevření tohoto kurzu je třeba usilovat  

- imatrikulace studentů doktorského studia (Ph.D.) dne 2. 10. 2017 od 9 hod. se 
v zastoupení děkana zúčastní proděkan Damohorský; slib přednese proděkan 
Skřejpek;    
imatrikulace studentů magisterského studia (Mgr.) dne 11. 10. 2017 od 9 hod. se 
v zastoupení děkana zúčastní od 9 hod. proděkan Beran a od 11 a od 13 hod. 
proděkanka Chromá; slib přednese od 9 a od 11 hod. proděkana Skřejpek, od 13 hod. 
doc. Štangová 

- informoval o poděkování Astronomického ústavu AV ČR za poskytnutí prostor na PF 
UK pro mezinárodní konferenci European Week of Astronomy and Space Science; 
zvláštní poděkování patří K. Fialové a ing. Potěšilovi  

- informoval o připravovaných investicích v budově fakulty, o soutěži na vnitřní 
prostory a o 1. Evropském programu (vydáno stavební povolení)   

- informoval, že v týdnu od 2. 10. 2017 zvažují VŠ formy protestu proti svému 
financování; na PF UK je plánováno na 3. 10. shromáždění, do které by bylo možné 
zařadit přednášku o akademické samosprávě 



2 

 

- informoval o „noci fakulty“ dne 8. 11. 2017; akce by měla proběhnout po debatě 
kandidátů na prezidenta ČR, které organizuje RUK v budově PF UK  

- vyzval členy KD, aby do konce září předpřipravili údaje o plnění strategického záměru 
- připomněl nutnost připravit OD o kvalifikačních pracích (po zasedání kokosu) 
- informoval o připravovaném setkání 66 rektorů univerzit z Číny s rektorem UK dne  

26. 9. 2017. Na tomto setkání zastoupí děkana proděkan Tomášek 
- vyzval k prověření odpovědi CUPL z Pekingu, ohledně letní školy; zájem o letní školu 

projevila i UNI v Šanghaji 
Ad II.  
proděkan Beran: 

- předložil ke schválení aktualizovaný seznam volitelných předmětů. Tento seznam 
bude doplněn a aktualizován před zahájením letního semestru, zejména se počítá se 
zavedením volitelného předmětu Základy práva pro neprávníky a předmět 
zajišťovaný Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (viz Příloha č.1). 
KD vyslovilo se seznam volitelných předmětů a jejich zveřejněním souhlas. 

- předložil ke schválení aktualizovanou podobu specializačních modulu pro rok 2017 
2018 (viz Příloha č.2). KD vyslovilo s aktualizovanou podobou specializačních 
modulů pro rok 2017/ 2018 a jejich zveřejněním souhlas. 

- předložil k posouzení soupis všech evidovaných dlužných pohledávek za poplatky 
spojené se studiem za rok 2016. KD přezkoumalo jednotlivé pohledávky podle 
předloženého soupisu a doporučilo děkanovi, aby bylo u označených pohledávek ve 
vymáhání pokračováno. 

- připomněl zasedání komise pro koncepci studia ve čtvrtek 14. 9. 2017; děkan bude 
delegovat rozhodování o omluvách za neúčast na zkouškách na proděkana pro 
magisterský studijní program 

proděkan Damohorský: 
- informoval o nadcházejícím 5. ročníku Festivalu práva Praha – Pasov, který se 

uskuteční v týdnu od 18. 9. 2017 v Pasově a v Praze. Za českou stranu se akce 
zúčastní 41 studentů a vystoupí na ní s příspěvkem 10 akademiků z PF UK 

- informoval o připravovaném přijetí delegace právníků z Ománské advokátní 
společnosti na (PF) UK. Univerzitu a fakultu bude na akci zastupovat prorektor Prof. 
Gerloch a proděkan Prof. Tomášek 

- informoval o uzavření dohody o spolupráci a studentské výměně se Soochow 
University (Tchaj-wan) 

- informoval o přípisu prorektora Prof. Škrhy, kterým byla PF UK informována, že 
správa meziuniverzitních dohod, na nichž se podílí pouze jedna fakulta UK, bude 
převedena na takovouto fakultu. V případě UK se jedná o meziuniverzitní smlouvu 
s Université Panthéon-Assas (Paris II) 

- předložil kolegiu přehled přihlášených zájemců do jednotlivých specializací programů 
LL.M. (v anglickém i českém jazyce). Kolegium doporučilo otevřít pro akademický 
rok 2017/2018 specializace v angličtině The Law and Business in the Czech Republic 
and Central Europe, International Human Rights Law and Protection of Environment a 
Health and Law (včetně jeho dvou českojazyčných modulů Zdravotnické právo a 
Sportovní právo). Současně KD projednalo koncept nové specializace LL.M. 



3 

 

programu „Experiential Learning and Teaching (Zkušenostní/zážitkové vzdělávání)“ a 
doporučilo pokračovat v přípravách na jeho posouzení příslušnými fakultními a 
univerzitními orgány. 

proděkan Dvořák: 
- promoce Ph.D. a JUDr. dne 28. 11. 2017 zajistí proděkan Dvořák (v zastoupení 

děkana) a proděkan Damohorský (promotor)  
- informoval o ukončení pracovního poměru Mgr. Pavlíčková; na místo referentky pro 

doktorský studijní program byla přijata Adéla Felixová. S jejím zapracováním do 
agendy jí pomohou Bc. Adéla Hrubešová Jana Říhová za dozoru Lady Šafrové 

- informoval o doporučení RUK ohledně bodového hodnocení v podmínkách pro 
přijímací řízení do doktorského studijního programu 

proděkanka Chromá: 
(a) úsek přijímacího řízení (Mgr.):  

a. Počet přihlášek ke studiu celkem -2 865; počet přijatých celkem - 719 (na základě 
NSZ 654; na základě jiných částí Podmínek 8; z CŽV 57); počet odvolání: 80, z toho 
rektor vyhověl 0; zapsaných ke studiu k 12. 9. 2017 – 578 

b. Úvodní soustředění 1. ročníku na Orlíku: prvního běhu se účastnilo 189 studentů, 
druhého běhu 190 studentů nastupujících do prvního ročníku. Program se skládal 
z části seznamovací, akademické a sportovní a hlavním cílem bylo představit 
všechny aspekty počátku studia na fakultě včetně základních předmětů vyučovaných 
v 1. ročníku a jejich provázanosti na některé předměty ve vyšších ročnících. 
Proděkanka poděkovala všem učitelům a zaměstnancům fakulty, kteří se soustředění 
účastnili a přispěli k jeho celkovému vynikajícímu hodnocení ze strany studentů. 

c. Orientační den pro první ročník – 12.9.: na základě předchozí registrace (doodle) 
měli studenti možnost absolvovat praktické cvičení v počítačové učebně (zápis 
předmětů do rozvrhu, možnosti IT na fakultě atd.) komentovanou prohlídku 
knihovny. Každá aktivita se konala třikrát dopoledne a třikrát odpoledne: 
v počítačové učebně se prostřídalo 291 prváků a v knihovně 234. Proděkanka 
poděkovala pracovníkům PPT (J. Krejčí, ing. Potěšil) a paní Mgr. Radce Kovářové a 
pracovnicím knihovny za perfektní zajištění celé akce. 

(b) úsek IT: 
a. Projekt Office 365: Office 365 je balík služeb a kancelářského softwaru, které 

poskytuje firma Microsoft na bázi předplatného. Univerzita Karlova uzavřela 
rámcovou smlouvu s vysoutěženým dodavatelem (společnost SoftwareOne), v jejímž 
rámci jsou s jednotlivými fakultami uzavřeny dílčí smlouvy s touto společností.  
Office 365 je hostovaná platforma, která v sobě skrývá nejmodernější technologie z 
dílny Microsoftu, dostupné online odkudkoliv. Nasazení Office 365 se nachází v 
počáteční fázi implementace, již máme převedenou doménu prf.cuni.cz od ÚVT 
RUK do našeho tenantu (prostředí pro administraci). Nyní probíhá ve spolupráci s 
Microsoftem ověření statusu akademického tenantu. Dále spolupracujeme se 
společností SoftwareOne na přidělení licencí Microsoft Office 365 do našeho 
tenantu. Výsledkem této implementace bude přesun e-mailových služeb do cloudu 
Office 365. Studenti budou mít k dispozici přístup do e-mailu provozovaného 
centrálně v univerzitním tenantu. Zaměstnanci budou mít zřízenou e-mailovou 



4 

 

schránku v tenantu fakulty. Licence software Microsoft Office 365 si budou studenti 
vyzvedávat ve fakultním tenantu. Předpokládaný termín pro plnou funkčnost celého 
balíku služeb pro zaměstnance a studenty fakulty je konec r. 2017. Služby G-Suite 
Education mohou uživatelé využívat jako doplněk služeb Office 365.  

b. Školení k elektronizaci ISP v doktorském studiu proběhne 13. 9. 2017 tak, aby ze 
strany jednotlivých kateder bylo zajištěno, že všichni doktorandi registrovaní na 
příslušné katedře nahráli svá hodnocení individuálního studijního plánu do SIS do 
30. září 2017 (v souladu s harmonogramem doktorského studia). Poté v době od 1. – 
8. října 2017 školitel v SIS zaznamená své vyjádření ke studentskému hodnocení ISP 
a navrhne hodnocení A, B, C. Nejpozději 8. října postoupí školitel prostřednictvím 
SIS své hodnocení oborové radě. 

c. Školení k elektronizaci 2. státnice proběhne 21.9. 2017 v 9 hod. Dopis vedoucím 
akademických pracovišť byl zaslán 28. 8. s prosbou o zaslání jednak všech otázek ke 
2. části SZ a zaslání aktualizovaných znění otázek ke 3. a 4. části SZ. Podle čl. 39 a 
čl. 54 Pravidel pro organizaci studia platných a účinných od 1. 10. 2017 je nutné, 
aby otázky byly zveřejněny nejpozději p řed zahájením akademického roku.  
V této souvislosti je také třeba, aby otázky pro všechny části SZ platné pro 
akademický rok 2017/2018 byly zveřejněny nejen v dokumentech kateder na webu 
fakulty, ale také aby byly včas (tj. před začátkem nového akademického roku) 
vloženy do Studijního informačního systému k předmětům, které představují 
dotyčné části státní zkoušky (prostřednictvím vedoucího studijního oddělení 
Mgr. Sojky).  

(c) Elektronická spisová služba:  
k 12. 9. 2017 všechna dožádaná pracoviště fakulty doplnila své agendy do 
rektorátního sběrného souboru, jenž byl zaslán na ÚVT. Počátek implementace ESS na 
úrovni fakulty se očekává v polovině října s tím, že přípravná prezentace fungování 
systému se koná 22. 9 .2017 na RUK a zúčastní se jej ing. Potěšil jako fakultní 
koordinátor ESS.  

proděkanka Prášková: 
- informovala o průběhu přijímacího řízení do CŽV. Ke dni 11. 9. 2017 bylo přijato 152 

přihlášek (z toho 34 opakovaných), po projednání rozhodla přijímací komise, že bude 
uzavření smlouvy o uskutečnění programu CŽV nabídnuto všem přihlášeným. Protože 
nebyla naplněna kapacita kurzu, rozhodl děkan o prodloužení lhůty pro podání 
přihlášek do pátku 16. září 2017  

- informovala o počtech účastníků U3V (101 účastníků dvousemestrálního programu, 
60 účastníků jednodenního kurzu) 

- informovala o počtu uchazečů o studium jednotlivých předmětů. Zatím se přihlásilo 
33 uchazečů, byla prodloužena lhůta pro podávání přihlášek do 25. září 2017 

- informovala o potřebě zjednodušených přihlášek pro jednodenní kurzy Juridika 
proděkan Tomášek: 

- k návrhu proděkana KD souhlasí s termínem podzimního knižního trhu právnické 
literatury v dvoraně PF UK dne  25. 10. 2017 

- informoval o připravovaném 17. ročníku Týdne vědy techniky (6. - 12. 11. 2017) na 
UK. PF UK bude v hlavním programu reprezentovat JUDr., Bc.. Martin Šolc 



5 

 

s příspěvkem „Co je dovoleno státu, aby nás přiměl být zdravým? Represivní opatření 
v boji proti civilizačním chorobám“ a v doprovodném programu Prof. Pauknerová a 
Prof. Šturma    

- informoval o vyhlášen 15. kola GA UK – lhůta pro podání přihlášek nových projektů 
na PF UK je do 9. 11. 2017; informace byla rozeslána na katedry   

tajemník: 
- informoval, že dne 11. 7. 2017 proběhla veřejná soutěž na zakázku malého rozsahu – 

zajištění mytí oken v budově PF UK. Osloveno bylo 5 subjektů, nabídku poslaly 4 
subjekty. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka RS Service – Světozor, s. r. 
o., Vodičkova 791, Praha 1 

- informoval o odkladu investiční akce „fasáda a okna“, která byla přesunuta do 
následujícího (rozpočtového) programu, jehož zahájení se předpokládá v roce 2018 
nebo 2019 (dopis prorektora Haly čj. UK RUK 13897/2017  

- informoval o navýšení ceny investiční akce kotelna 
- informoval o nabytí účinnosti (1. 9. 2017) zákona č. 14/2017 Sb., kterým se novelizuje 

zákon o střetu zájmů, který zavádí nové postupy v registru veřejných funkcionářů, za 
které je na fakultě třeba považovat děkana a tajemníka a ředitele těch součástí, jimiž 
byl svěřen výkon správy majetku 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s přiznáním odměny Prof. Kuklíkovi při příležitosti 
jeho životního výročí v souladu s kolektivní smlouvou; o souhlas s vyplacením 
odměny bude písemně požádán rektor UK 

- k návrhu tajemníka KD nesouhlasí s poskytnutím prostor pro pořádání mezinárodního 
kongresu Internationa Conference on Heteroatom Chemistry – ICHAC 2019, který je 
plánován na 9. – 14. 6. 2019 s předpokládanou účastí 400 osob, ani s poskytnutím 
prostor pro pořádání mezinárodního kongresu International Congres of History of 
Science, Technology – ICHST 2021, který je plánován na 2. polovinu července 2021, 
v obou případech vzhledem k předpúokládaným investičním akcím v budově fakulty 

- školení bezpečnosti práce a požární ochrany 12. 10. 2017 od 11 hod. v č. 117 (před 
VR)   

- informoval o děkovném dopise Bílého kruhu bezpečí za podporu jejich akvit 
předseda Boháč:  

- informoval o probíhající přípravě institucionální akreditace na UK 
- informoval o zvažovaném programu zasedání AS PF UK dne 5. 10. 2017 

místopředseda Říha 
- informoval o OR o možnosti uznání splněných studijních povinností v programu 

Erasmus 
- upozornil na podmínky ukončení semestru v IS při zápisu předmětu 

 
KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Kateřina Černá za asistenci při studiu za druhé čtvrtletí 2017, ve výši 9 520 , - Kč 
(dopis kvestorky UK ze 14. 7. 2017 č.j. UKRUK/14678/2017); refundováno RUK 

- Marko Havaš za asistenci při studiu za druhé čtvrtletí 2017, ve výši 1 920 , - Kč (dopis 
kvestorky UK ze 14. 7. 2017 č.j. UKRUK/14678/2017); refundováno RUK 



6 

 

- Andrea Plávková za asistenci při studiu za druhé čtvrtletí 2017, ve výši 760 , - Kč 
(dopis kvestorky UK ze 14. 7. 2017 č.j. UKRUK/14678/2017); refundováno RUK 

z IPR: 
- Adam Czukas za účast na letním kurzu maďarštiny 16 – 29. 7. 2017 v Debrecenu, ve 

výši 1 320, - Kč (refundováno MŠMT) 
- Jiří Culka za účast na letním kurzu ruského jazyka 31. 7. – 25. 8. 2017 v Moskvě, ve 

výši 14 001 Kč (refundováno MŠMT) 
- David Takács za účast na letním kurzu maďarštiny16. 7. – 12. 8. 2017 v Debrecénu, ve 

výši 1 323, - Kč (refundováno MŠMT) 
- Katarína Krulóvá za účast na FDI Moot v Maďarskua v Polsku 13. – 15. 10. a 20. – 

21. 10. 2017, ve výši 5 000,- Kč (za podmínky účasti na obou akcích); doporučuje 
doc. Balaž 

- Vladimír Monček za účast na FDI Moot v Maďarskua v Polsku 13. – 15. 10. a 20. – 
21. 10. 2017, ve výši 5 000,- Kč (za podmínky účasti na obou akcích); doporučuje 
doc. Balaž 

- Lenka Rejzková za účast na letní škole v Ruské federaci (Kalmycká státní univerzita) 
31. 7. – 19. 8. 2017 ve výši 10 718, - Kč 

- Zuzana Strnadová za účast na FDI Moot v Maďarskua v Polsku 13. – 15. 10. a 20. – 
21. 10. 2017, ve výši 5 000,- Kč (za podmínky účasti na obou akcích); doporučuje 
doc. Balaž 

- Helena Švandová za účast na FDI Moot v Maďarskua v Polsku 13. – 15. 10. a 20. – 
21. 10. 2017, ve výši 5 000,- Kč (za podmínky účasti na obou akcích); doporučuje 
doc. Balaž 

 
KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 
ČESKÝ SPOLEK přátel IZRAELE: 

- k žádosti o besedu s kandidáty na prezidenta ČR na téma „Česká republika, Izrael a 
mezinárodní vztahy, se KD vyjádří po získání upřesňujících informacích; KD však 
upozorňuje na akci Elsy dne 8. 11. 2017 a nutnost časového rozestupu  

DEBATNÍ KLUB STUDENTŮ A PŘÁTEL UK: 
- m. č. 38 každou středu během ak. r. 2017/2018, vždy od 18 do 20,20 hod., pro činnost 

spolku s výhradou, že místnost nebude v dané době potřeba pro akci právnické fakulty 
nebo její organizační složky        

ELSA: 
- m. č. 100 dne 8. 11. 2017 (středa) od 16 do 19 hod. pro besedu s prezidentskými 

kandidáty  
-  k návrhu tajemníka KD souhlasí s pronájmem větší přednáškové místnosti (č. 100, 

120, 300) spolku Forum 2000 na 8. 10. 2017 (neděle) od 10,30 do 12,30 hod. pro 
veřejnou debatu s Albertem II, knížetem monackým    

        POLITOLOGICKÝ KLUB FSV UK 
- m. č. 101 dne 4. 10. 2017 od 15,30 do 18 hod. pro beseda na téma „česká zahraniční 

politika“ (za účasti současného i minulých ministrů zahraničních věcí) 
 
 



7 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů a zaměstnanců PF: 
NA VĚDOMÍ /předběžně schváleno proděkanem nebo tajemníkem/: 
- Prof. Kuklík, TU Drážďany, studijní pobyt, 25. – 27. 8. 2017, vše Q05, pojištění vlastní; 
- Mgr. Kamila Stloukalová,, UNI Bologna 8. – 17. 9. 2017, příprava mezinárodního projektu 
Horizon 2020, jízdné, stravné, vedlejší výdaje Progres Q03, ubytování jiné zdroje, pojištění 
PF UK  
 
NOVÉ: 
- Dr. Brodec, UNI Janov, konference, 13. – 15. 9. 2017, jízdné, ubytování a část stravného 
hostitel, místní doprava a část stravného Progres Q03, pojištění PF UK; 
 - Prof. Pauknerová, UNI Janov, konference, 13. – 15. 9. 2017, jízdné, ubytování a část 
stravného hostitel, místní doprava a část stravného Progres Q03, pojištění PF UK; 
 - Dr. Pfeiffer, UNI Janov, konference, 13. – 15. 9. 2017, jízdné, ubytování a část stravného 
hostitel, místní doprava a část stravného Progres Q03, pojištění PF UK; 
 - Dr. Lipovský, UNI Paříž, kolokvium, 17. – 19. 9. 2017, jízdné UNCE, ubytování a stravné 
hostitel, pojištění PF UK; 
 - Dr. Maslowski, UNI Paříž, kolokvium, 17. – 19. 9. 2017, vše projekt mobility prof. Šturmy, 
pojištění PF UK; 
 - Prof. Šturma, UNI Paříž, kolokvium, 17. – 19. 9. 2017, jízdné a stravné projekt mobility 
prof. Šturmy, ubytování hostitel, pojištění vlastní; 
 - Dr. Tymofeyeva, UNI Paříž, kolokvium, 17. – 19. 9. 2017, jízdné a vedlejší výdaje UNCE, 
ubytování a stravné jiné zdroje, pojištění PF UK; 
 - Dr. Brodec, Pasov, Právní festival, 18. – 20. 9. 2017, ubytování hostitel, vše ostatní PF UK; 
 - Dr. Horálková, Pasov, Právní festival, 18. – 20. 9. 2017, ubytování hostitel, vše ostatní PF 
UK; 
 - B. Krupka, Pasov, Právní festival, 18. – 20. 9. 2017, ubytování hostitel, vše ostatní PF UK; 
 - Dr. Paus, Pasov, Právní festival, 18. – 20. 9. 2017, ubytování hostitel, vše ostatní PF UK; 
 - Doc. Stejskal, Pasov, Právní festival, 18. – 20. 9. 2017, ubytování hostitel, vše ostatní PF 
UK; 
 - Dr. Šouša, Pasov, Právní festival, 18. – 20. 9. 2017, ubytování hostitel, vše ostatní PF UK;  
- Dr. Urban, Montoulieu, Foix, ustavující setkání redakční rady, 18. – 25. 9. 2017, vše Q18, 
pojištění PF UK;  
- Prof. Šturma, Štrasburk, Rada Evropy, 20. – 21. 9. 2017, vše UNCE, pojištění vlastní; 
 - Doc. Boháč, Vilnius, Polské kulturní centrum, 20. – 23. 9. 2017, vše Progres Q02, 
pojištěníPF UK; 
 - Prof. Karfíková, Vilnius, Polské kulturní centrum, 20. – 23. 9. 2017, vše Progres Q02, 
pojištění PF UK; -  Doc. Kohajda, Vilnius, Polské kulturní centrum, 20. – 23. 9. 2017, vše 
Progres Q02, pojištění PF UK; 
- Prof. Marková, Vilnius, Polské kulturní centrum, 20. – 23. 9. 2017, vše Progres Q02, 
pojištění PF UK; 
 - Dr. Vybíral, Vilnius, Polské kulturní centrum, 20. – 23. 9. 2017, vše Progres Q02, pojištění 
PF UK; 
 - Prof. Pauknerová, MPI Hamburg, zasedání GEDIP/EGPIL, 21. – 24. 9. 2017, jízdné 
Progres Q03, ubytování a stravné zčásti hostitel, zčásti Progres Q03, pojištění PF UK; 



8 

 

 - Prof. Černá, Smolenice (poř. UNI Košice), konference, 24. – 26. 9. 2017, vše Progres Q03, 
pojištění PF UK; 
 - Dr. Eichlerová, Smolenice (poř. UNI Košice), konference, 24. – 26. 9. 2017, vše Progres 
Q03, pojištění PF UK; 
 - Doc. Bažantová, Vídeň, univerzitní knihovna, archiv, 24. – 29. 9. 2017, vše grant GA ČR, 
pojištění PF UK; 
 - Doc. Scheu, Budapešť, konference, 25. – 26. 9. 2017, ubytování hostitel, vše ostatní Progres 
Q05, pojištění PF UK; 
 - Dr. Petráš, Budapešť, konference, 25. – 27. 9. 2017, ubytování hostitel, vše ostatní Progres 
Q05, pojištění PF UK; 
 - Dr. Jirásková, Ústavný súd SR – UNI Košice, konference, 25. – 28. 9. 2017, vše Q04, 
pojištění PF UK; 
 - Dr. Grinc, MPI Heidelberg, studijní pobyt, 25. – 29. 9. 2017, vše projekt Primus (dr. 
Dumbrovského), pojištění vlastní; 
 - Dr. Ondřejek, MPI Heidelberg, výzkumný pobyt, 25. – 29. 9. 2017, vše Q04, pojištění PF 
UK; 
 - Dr. Tryzna, Smolenice (poř. UNI Trnava), konference, 27. – 29. 9. 2017, jízdné: spolujízda 
autem s prof. Gerlochem, ubytování hostitel, stravné Q04, pojištění PF UK;  
- Prof. Tichý, UNI Hamburg – MPI Hamburg, konference – studijní pobyt, 27. – 30. 9. 2017, 
jízdné Progres Q03, ostatní jiné zdroje, pojištění vlastní; 
 - Dr. Šejdl, UNI Řím (Sapienza), příprava habilitační práce, 1. – 21. 10. 2017, vše středisko 
Podpora internacionalizace, pojištění PF UK; 
 - Doc. Scheu, Vídeň, Agentura pro základní práva, sympozium, 2. – 5. 10. 2017, vše hostitel, 
pojištění PF UK; 
 - Dr. Frinta, Banská Štiavnica, setkání kateder občanského práva, 4. – 7. 10. 2017, vše 
Progres Q03, pojištění PF UK; 
 - Dr. Frintová, Banská Štiavnica, setkání kateder občanského práva, 4. – 7. 10. 2017, vše 
Progres Q03, pojištění PF UK; 
 - Dr. Šouša, Magdeburk, zasedání vědecké rady, 5. – 7. 10. 2017, jízdné a ubytování 
pořadatel, stravné Progres Q04, pojištění PF UK; 
 - Dr. Eichlerová, Štrbské Pleso (poř. UNI Košice), konference, 11. – 13. 10. 2017, vše 
Progres Q03, pojištění PF UK; 
 - Dr. Staša, Štrbské Pleso (poř. UNI Košice), konference, 11. – 13. 10. 2017, vše Progres 
Q02, pojištění PF UK; 
 - Dr. Urban, UNI York – UNI Newcastle, posílení spolupráce, 16. – 23. 10. 2017, vše Progres 
Q04, pojištění PF UK; 
 - Prof. Gerloch, UNI Petrohrad, obhajoba dizertace a jednání o spolupráci, 17. – 19. 10. 2017, 
vše ze střediska Podpora internacionalizace, pojištění PF UK; 
 - Doc. Bažantová, UKo Bratislava, konference, 19. – 20. 10. 2017, vše grant GA ČR, 
pojištění PF UK; 
 - Dr. Eichlerová, UNI Cluj, konference, 19. – 21. 10. 2017, vše Progres Q03, pojištění PF 
UK; 



9 

 

 - Prof. Pauknerová, Petrohrad, Russian Academy of Legal Sciences, konference, 22. – 24. 10. 
2017, jízdné Progres Q03, ubytování hostitel, stravné zčásti hostitel, zčásti Progres Q03, 
vízum a pojištění PF UK; 
 - Prof. Karfíková, UNI Košice, konference, 25. – 26. 10. 2017, vše Progres Q02, pojištění PF 
UK; 
 - Prof. Marková, UNI Košice, konference, 25. – 26. 10. 2017, vše Progres Q02, pojištění PF 
UK; 
 - Dr. Handrlica, UNI Thessaloniki, výuka Erasmus+, 12. – 18. 11. 2017, vše PF UK s 
následnou refundací z RUK, pojištění PF UK; 
 - Dr. Pfeiffer, UNI Augsburg, projekt, 22. – 24. 11. 2017, jízdné a ubytování hostitel, stravné 
Progres Q03, pojištění ZO; 
 
DODATEČNÉ SCHVÁLENÍ PROPLACENÍ CESTOVNÍCH NÁKLADŮ: 
 - Dr. Šustek, Vídeň 20. – 22. 4. 2017; 
 - Prof. Kysela, Liptovský Hrádok 30. 7. – 6. 8. 2017,  
 
 
 
Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 
Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Pro akademický rok 2017/2018 jsou vyhlášeny tyto moduly:  
  

Právně teoretický a právně filozofický (garant: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Právní filozofie, Teorie interpretace práva, Logika pro právníky, Právní jazyk a 
jazyková interpretace právních textů*, Čtení k právnímu a politickému myšlení, Teorie právnických 
osob, Tvorba a interpretace zákonů - teorie a praxe, Právo a právní praxe, Vědecký seminář z teorie 
práva, SVOČ: Právní teorie a právní filozofie 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat vědecký seminář a 3 další předměty ze seznamu. 

Právně historický (garant: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.) 
Tvoří jej předměty: Dějiny právnického stavu a právnických profesí, Vývoj československého práva 
v letech 1948-1989, Vybrané kapitoly z  amerických právních dějin, Vybrané kapitoly z německých 
právních dějin, Vývoj anglického práva, Právní systémy Dálného východu, Dějiny daní a poplatků, 
Úloha kodifikací v právních dějinách, Kořeny evropské integrace, Právní dějiny Univerzity Karlovy, 
Právní systémy zemí Blízkého východu a Afriky, Právní systémy zemí Latinské Ameriky, jižní Asie a 
Oceánie, Historické kořeny menšinové problematiky, Právní systémy zemí Asie, Afriky a Latinské 
Ameriky*, SVOČ: Právní historie, vědecké semináře katedry právních dějina a ústavu právních dějin 
mimo vědecké semináře z církevního, konfesního a římského práva 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, z toho alespoň jeden z těchto 2 
předmětů: Dějiny právnického stavu a právnických profesí a Vývoj československého práva v letech 
1948-1989. 

Církevní právo (garanti: prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera a doc. JUDr. ICLic. 
Záboj Horák LL.M., Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Církevní právo, Právní dějiny církví, Manželské a procesní právo církevní, 
Správní a majetkové právo církevní, Konfesní právo, Vědecký seminář z církevního a konfesního 
práva I a II, SVOČ: Církevní právo, Vědecký seminář - Právo a Bible 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat tyto předměty: Církevní právo, Právní dějiny církví, 
Manželské a procesní právo církevní, Správní a majetkové právo církevní, Konfesní právo. 

Ústavně právní (garant: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Vývoj československého ústavního a politického systému, Ochrana občanských a 
lidských práv, Právo a bezpečnost státu, Ústavní systémy, Ústavní soudnictví, Volební právo a volební 
systémy, Proměny státnosti v procesu europeizace, stáž v Parlamentu, vědecké semináře 
katedry, SVOČ: Ústavní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky (garantka: doc. JUDr. PhDr. 
Ilona Bažantová CSc.) 
Tvoří jej předměty: Hospodářská politika, Vybrané otázky kapitálového trhu, Institucionální ekonomie 
a ekonomie veřejného sektoru, Vybrané kapitoly z dějin ekonomického myšlení, Základy 
mezinárodního ekonomického práva, Regulace finančních trhů, Behaviorální ekonomie v 
národohospodářské praxi, Ekonomická analýza hospodářské soutěže, SVOČ: Regulatorní a 
institucionální rámec tržní ekonomiky 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy (garant: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.) 
Tvoří jej předměty: Kodifikace a rozvoj mezinárodního práva, Diplomatické právo, protokol a 
společenská etiketa, Mezinárodní právo trestní, Postavení mezinárodního práva v srovnávací 



11 

 

perspektivě, Právní režimy mezinárodních prostorů, Mezinárodní vztahy po roce 1945, Mezinárodní 
řešení sporů, Právo mezinárodních organizací, Právo mezinárodní bezpečnosti a odzbrojení, Právo 
mezinárodních smluv,  Základy mezinárodního ekonomického práva, Vícedenní intenzivní odborné 
semináře z mezinárodního práva, Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního 
práva I., Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva II., FDI moot court, 
Jessup (moot court), Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I. a navazující II., 
,  SVOČ: Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Právních dovedností (garant: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: 
A) Teoretické: Profesní etika v právní teorii a praxi, Právo a právní praxe I. a II., Mediální příprava pro 
právníky, Právní psaní, Ochrana lidských práv v teorii i praxi I. a II., Komunikační a presentační 
dovednosti, Letní škola - Základy business mediace, Letní škola mediace, Mediace a další alternativní 
metody řešení sporů, Mediation as International Disputes Resolution, Negotiation as Dispute 
Resolution, Právo a cestovní ruch, Právo elektronických komunikací, Právo informačních a 
komunikačních technologií I, Právo informačních a komunikačních technologií II, Rozhodčí řízení, 
Sportovní právo I, Právní praxe na středních školách I. (Street Law), Právní praxe na středních školách 
II. (Street Law) 

B) Odborné praxe: Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti (Street Law), Odborná praxe - 
praxe v elektronické právní poradně, Odborná praxe - praxe na soudech I., Odborná praxe - praxe na 
soudech II., Odborná praxe - praxe na soudech III., Odborná praxe - praxe na státním zastupitelství, 
Odborná praxe - praxe na středních školách I, Odborná praxe - praxe na středních školách II, Odborná 
praxe - praxe na středních školách III, Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze či 
Magistrátu HMP, Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK, Ochrana 
lidských práv v teorii i praxi I., Ochrana lidských práv v teorii i praxi II., Letní praxe, Odborná praxe - 
praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I., Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro 
zdraví II., Odborná praxe - praxe ve sportovních asociacích, Odborná praxe - praxe na soudech IV 
(Vrchní soud v Praze) 

C) Moot Courty: Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva I., Mooting 
skills (Moot court a dovednosti s ním spojené) 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty teoretické a dvě odborné praxe nebo jednu 
odbornou praxi a moot court. 

Autorské právo a práva průmyslová (garant: prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c.) 
Tvoří jej předměty: Mediální právo, Právo duševního vlastnictví I. a II., SVOČ: Autorské právo a 
práva průmyslová 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat všechny povinně volitelné předměty a napsat SVOČ z 
oboru Autorské právo a práva průmyslová. 

Evropské právo (garant: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.) 
Tvoří jej předměty: Europeizace trestního práva, Ústavní právo EU, Harmonizace práva v EU, 
Soutěžní právo EU, Evropské právo procesní, Ochrana národnostních menšin v minulosti a 
současnosti, Vergleichendes Verfassungsrecht mit Bezügen zum Recht der Europäischen Union, 
Central and Eastern European Moot Court Competition, European Law moot Court Competition, 
Mooting Skills – příprava na moot courts v evropském právu, SVOČ: Evropské právo a předměty z 
jiných modulů, které se explicitně věnují převážně evropské dimenzi – např. Sociální politika v 
evropských zemích, Sociální zabezpečení migrujících osob v EU, Evropské mezinárodní právo 
soukromé, Evropské veřejné právo I. a II. 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, z nichž minimálně 2 předměty 
garantované katedrou evropského práva. 



12 

 

Pracovní právo (garant: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Pracovní právo v aplikační praxi – soukromoprávní aspekty, Pracovní právo v 
aplikační praxi – veřejnoprávní aspekty, Politika zaměstnanosti a personální řízení, Smluvní volnost a 
ochrana osob (flexicurita) v zaměstnání, Pracovněprávní spory – případové studie, Moot court - 
pracovní právo, Ochrana osobních údajů se zaměřením zejména na pracovněprávní vztahy, SVOČ: 
Pracovní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu nebo 3 předměty a SVOČ. 

Právo sociálního zabezpečení (garantka: doc. JUDr. Věra Štangová, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Sociální zabezpečení migrujících osob v EU, Sociální politika v evropských 
zemích, Sociální právo EU, Sociální zabezpečení v evropských zemích, Rodinná politika, SVOČ: 
Právo sociálního zabezpečení 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu nebo 3 předměty a SVOČ. 

Občanské právo hmotné (garant: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Bytové právo, Katastr nemovitostí, Občanskoprávní vztahy v přepravě, Právní 
ochrana dítěte, vědecké semináře, SVOČ: Občanské právo hmotné 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu nebo 2 předměty a SVOČ. 

Občanské právo procesní (garantka: doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Právnická povolání v justici, Insolvenční právo, Soudní rozhodnutí ve věcech 
civilních, Odborná praxe - praxe na soudech I., SVOČ: Občanské právo procesní, vědecké semináře 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu nebo 2 předměty a SVOČ. 

Obchodně právní (garantka: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Právo cenných papírů, Soutěžní právo, Obchodně právní praktikum, Obchodní 
právo v případových studiích, Bankovní obchody, Právní otázky správy a řízení akciových společností 
(corporate governance), Důsledky úpadku obchodní korporace na její správu, Veřejné zakázky, SVOČ: 
Obchodní právo, Odborná praxe - praxe na soudech III., Soutěžní právo a liberalizace síťových 
sektorů v Evropě, Práce s obchodní judikaturou 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Trestní právo, kriminologie, kriminalistika (garant: prof. JUDr. Jiří 
Jelínek, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Rozhodnutí ve věcech trestních, Domácí násilí, Odborná praxe – praxe na soudech 
II, Odborná praxe – praxe na státním zastupitelství, Kriminalistika, Kriminologie I. a II., Metodika 
vyšetřování jednotlivých druhů trestných činů, Soudní psychologie, Soudní lékařství, Soudní 
psychiatrie a soudní sexuologie, Vybrané kapitoly z trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, Kybernetická kriminalita a kybernetická bezpečnost, vědecké semináře, SVOČ: Trestní 
právo, kriminologie, kriminalistika 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

  



13 

 

Správní právo (garantka: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Veřejná správa – činnost a organizace (správní věda), Správní soudnictví v 
evropských zemích, Legislativní funkce vlády a veřejné správy, Policejní právo, Právní problémy 
využití jaderné energie, Právo na informace, Rozhodovací procesy ve stavebním právu, Správní 
trestání, Veřejnoprávní úprava podnikání, Migrační právo, Regulace telekomunikací, Organizace a 
činnost územní samosprávy, Einführung in das Schweizerische Verfassungs- und 
Verwaltungsrecht,  Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze, SVOČ: Správní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Finanční právo fiskální – rozpočtové právo a daňové právo (garantka: prof. 
JUDr. Marie Karfíková, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Rozpočtové právo, Daňové právo procesní, Finanční věda a daňová teorie, Dějiny 
daní a poplatků, Finanční hospodaření samosprávných územních celků, Mezinárodní zdanění a 
zahraniční daňové soustavy, Účetnictví pro právníky, Účetní právo, Akviziční financování v praxi, 
SVOČ: Finanční právo fiskální – rozpočtové právo a daňové právo, Daňové soustavy vybraných zemí 
EU a USA*, Úvod do práva mezinárodního zdanění podniků*, Účetnictví pro právníky I. a II* 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat předměty Rozpočtové právo, Daňové právo procesní a 
Finanční věda a daňová teorie a dále nejméně jeden další předmět ze seznamu. 

Finanční právo nefiskální – bankovní právo, pojišťovací právo a právo 
finančního trhu (garantka: prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Bankovní právo, Pojišťovací právo, Finanční věda a daňová teorie, Vybrané 
otázky kapitálového trhu, Bankovní obchody, Právo cenných papírů, Účetnictví pro právníky, Účetní 
právo, Akviziční financování v praxi, SVOČ: Finanční právo nefiskální – bankovní právo, pojišťovací 
právo a právo finančního trhu, Účetnictví pro právníky I. a II.* 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat předměty Bankovní právo, Pojišťovací právo a Finanční 
věda a daňová teorie a dále nejméně jeden další předmět ze seznamu. 

Právo a ekologie (garant: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.) 
Tvoří jej předměty: Environmentální politika a udržitelný rozvoj, Mezinárodní právo životního 
prostředí, Právo životního prostředí Evropské unie, Zemědělské právo, Pozemkové právo, Praktikum z 
pozemkového práva, Horní, energetické a atomové právo, Mořské a vodní právo, Odborná praxe - 
praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí, Odborná praxe - praxe v neziskových 
organizacích ochrany životního prostředí, SVOČ: Právo a ekologie 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Zdravotnické právo (garant: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Zdravotnické právo I. a II., Zdravotnické právo – případové studie, Odborná praxe 
- praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I, Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro 
zdraví II, vědecký seminář, SVOČ: Zdravotnické právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat všechny 3 povinně volitelné předměty. 

Lawyering Skills (garantka: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Essentials of Legal Writing, LW-Basics of commercial transactions, Presentation 
Skills for Lawyers I., Anatomy of Business Transaction - negotiation skills, Translating Czech civil 
law into English, Translating Czech criminal law into English, Legal Reasoning: First Amendment 
case law, Legal Argumentation and Debate: First Amendment Issues in Context, Equity and Trust  

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu.  

  



14 

 

Mezinárodní právo soukromé (garantka: prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., 
DSc.) 
!(od ak. roku 2018/2019 bude modul zrušen a předměty budou zařazeny do modulu Obchodní právo) 

Tvoří jej předměty: Evropské mezinárodní právo soukromé, International Commercial Arbitration 
Moot, Závazkové vztahy v mezinárodní investiční výstavbě, Mezinárodní mediální právo, SVOČ: 
Mezinárodní právo soukromé 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu. 

Právo ve společenskovědním kontextu (garant: doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Diskriminace a právo, Gender a právo*, Mediální příprava pro právníky, Politický 
kontext soudní moci I., Politický kontext soudní moci II., Právo a film, Právo a literatura, Právo v 
kontextu, Právo v kontextu I.*, Právo v kontextu II.*, Profesní etika v právní teorii a praxi, Proměny 
české společnosti od listopadu 1989, Psychologický seminář, Psychologie pro právníky, Sociální 
psychologie, Sociologické teorie společnosti*, Sociologický seminář*, Sociologie pro právníky, 
Sociologie vědění a jazyk práva*, Společnost a právo v muslimských zemích, Srovnávání v právu, 
Proměny české společnosti od listopadu 1989 do dneška II., Komunální politika: teorie a praxe, 
Sociologie a aktuální problémy práva a politologie, Vědecký seminář katedry politologie a sociologie, 
Vědecký seminář Přechody k demokracii, Vědecký seminář Ústava mezi právem a politikou, Vybrané 
otázky politického myšlení, Právo a umění, Čtení sociologických textů, Čtení klasiků politického 
myšlení 18. a 19. století – Montesquieu, Čtení klasiků politického myšlení 18. a 19. století - B. 
Constant, A. de Tocqueville, SVOČ: Politologie a sociologie  

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, přičemž jeden z těchto předmětů 
musí být Psychologie pro právníky či Sociologie pro právníky.  

Podnikové finance a základy manažerského rozhodování (garant: doc. JUDr. 
PhDr. Ilona Bažantová CSc.) 
Tvoří jej předměty: Podnikové a manažerské finance, Statistika pro právníky, Účetnictví pro právníky 
I. a II., Ekonomika a řízení firmy, Ekonomická teorie správy akciových společností, Etika v podnikání; 
Ekonomická analýza hospodářské soutěže, SVOČ - podnikové finance a základy manažerského 
rozhodování. 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu.  

Legislativní (garant: JUDr. Ing. Josef Staša CSc.) 
Tvoří jej předměty:  
(Skupina A) Legislativní technika, Legislativní funkce vlády a veřejné správy, Tvorba a interpretace 
zákonů - teorie a praxe  
(Skupina B) Evropská dimenze legislativního procesu, Harmonizace práva v EU 
(Skupina C) Kritické úvahy o legislativě, Parlament ČR : teorie a praxe 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat dva předměty ze skupiny (A), jeden předmět ze skupiny 
(B) a jeden předmět ze skupiny (C)  

Lidskoprávní (garantka: doc. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA) 
Tvoří jej předměty:  
(Skupina A) Case-Law of the European Court of Human Rights (dříve Ochrana lidských práv v 
postkomunistických zemích s přihlédnutím k judikatuře ESLP), Evropská ochrana lidských práv, 
Mezinárodněprávní ochrana lidských práv, Mezinárodní humanitární právo, Mezinárodní právo trestní 
(Skupina B) Lidskoprávní moot court, Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I., 
Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR II., SVOČ: Mezinárodní právo a 
mezinárodní vztahy, Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva 



15 

 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat alespoň tři předměty ze skupiny (A) a alespoň jeden 
předmět ze skupiny (B). 

 

Migrační právo (garantka: JUDr. Věra Honusková, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty:  
Teoretické: Azylové a uprchlické právo (dříve Teorie a praxe azylu a uprchlictví), Migrační právo, 
Migrace a sociální právo, Právní ochrana národnostních menšin, Historické kořeny menšinové 
problematiky 
Praktické: Odborná praxe-praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a migrantů, Odborná 
praxe-praxe na Ministerstvu vnitra ČR I, Odborná praxe-praxe na Ministerstvu vnitra ČR II  
Dovednostní: Simulovaný soud z mezinárodního azylového práva, Simulovaná rada Evropské unie 
Vědecké: SVOČ: Migrační právo, Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva 

Pro absolvování modulu je nutno splnit: 
1. z předmětů teoretických: Azylové a uprchlické právo a Migrační právo  
2. alespoň dva z předmětů Migrace a sociální právo, Právní ochrana národnostních menšin a 
Historické kořeny menšinové problematiky 
3. alespoň dva z prakticky orientovaných předmětů (odborné praxe),  
4. jeden z dovednostních, anebo jeden z vědeckých:  

Římskoprávní (garant: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.) 
Tvoří jej předměty: Kořeny římského práva, Římské právo - exegeze, Recepce římského 
práva, Římskoprávní základy věcných práv, SVOČ: Římské právo, SVOČ: Právní historie*, vědecké 
semináře katedry z římského práva 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Grundlagen des deutschen Rechts (garant: Dr. iur. Martin Paus M.A.) 
Tvoří jej předměty: 

(Skupina A) Grundlagen des deutschen Rechts I, Grundlagen des deutschen Rechts II, Grundlagen des 
deutschen Rechts III, Grundlagen des deutschen Rechts IV 
(Skupina B) Fallkolloquium Europarecht I., Der deutsche Zivilprozess I., Deutsch-Tschechisches 
Rechtsseminar Berlin/Prag 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat alespoň čtyři předměty ze seznamu, z toho alespoň dva 
předměty ze skupiny (A) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------- 

  * Předměty označené hvězdičkou jsou součástí modulu, pokud je student splnil v ak. roce 2016/17 a 
dříve. 

  



16 

 

Příloha č. 2 
 
Pro akademický rok 2017/2018 jsou vyhlášeny tyto moduly:  
  

Právně teoretický a právně filozofický (garant: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Právní filozofie, Teorie interpretace práva, Logika pro právníky, Právní jazyk a 
jazyková interpretace právních textů*, Čtení k právnímu a politickému myšlení, Teorie právnických 
osob, Tvorba a interpretace zákonů - teorie a praxe, Právo a právní praxe, Vědecký seminář z teorie 
práva, SVOČ: Právní teorie a právní filozofie 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat vědecký seminář a 3 další předměty ze seznamu. 

Právně historický (garant: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.) 
Tvoří jej předměty: Dějiny právnického stavu a právnických profesí, Vývoj československého práva 
v letech 1948-1989, Vybrané kapitoly z  amerických právních dějin, Vybrané kapitoly z německých 
právních dějin, Vývoj anglického práva, Právní systémy Dálného východu, Dějiny daní a poplatků, 
Úloha kodifikací v právních dějinách, Kořeny evropské integrace, Právní dějiny Univerzity Karlovy, 
Právní systémy zemí Blízkého východu a Afriky, Právní systémy zemí Latinské Ameriky, jižní Asie a 
Oceánie, Historické kořeny menšinové problematiky, Právní systémy zemí Asie, Afriky a Latinské 
Ameriky*, SVOČ: Právní historie, vědecké semináře katedry právních dějina a ústavu právních dějin 
mimo vědecké semináře z církevního, konfesního a římského práva 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, z toho alespoň jeden z těchto 2 
předmětů: Dějiny právnického stavu a právnických profesí a Vývoj československého práva v letech 
1948-1989. 

Církevní právo (garanti: prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera a doc. JUDr. ICLic. 
Záboj Horák LL.M., Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Církevní právo, Právní dějiny církví, Manželské a procesní právo církevní, 
Správní a majetkové právo církevní, Konfesní právo, Vědecký seminář z církevního a konfesního 
práva I a II, SVOČ: Církevní právo, Vědecký seminář - Právo a Bible 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat tyto předměty: Církevní právo, Právní dějiny církví, 
Manželské a procesní právo církevní, Správní a majetkové právo církevní, Konfesní právo. 

Ústavně právní (garant: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Vývoj československého ústavního a politického systému, Ochrana občanských a 
lidských práv, Právo a bezpečnost státu, Ústavní systémy, Ústavní soudnictví, Volební právo a volební 
systémy, Proměny státnosti v procesu europeizace, stáž v Parlamentu, vědecké semináře 
katedry, SVOČ: Ústavní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky (garantka: doc. JUDr. PhDr. 
Ilona Bažantová CSc.) 
Tvoří jej předměty: Hospodářská politika, Vybrané otázky kapitálového trhu, Institucionální ekonomie 
a ekonomie veřejného sektoru, Vybrané kapitoly z dějin ekonomického myšlení, Základy 
mezinárodního ekonomického práva, Regulace finančních trhů, Behaviorální ekonomie v 
národohospodářské praxi, Ekonomická analýza hospodářské soutěže, SVOČ: Regulatorní a 
institucionální rámec tržní ekonomiky 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy (garant: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.) 



17 

 

Tvoří jej předměty: Kodifikace a rozvoj mezinárodního práva, Diplomatické právo, protokol a 
společenská etiketa, Mezinárodní právo trestní, Postavení mezinárodního práva v srovnávací 
perspektivě, Právní režimy mezinárodních prostorů, Mezinárodní vztahy po roce 1945, Mezinárodní 
řešení sporů, Právo mezinárodních organizací, Právo mezinárodní bezpečnosti a odzbrojení, Právo 
mezinárodních smluv,  Základy mezinárodního ekonomického práva, Vícedenní intenzivní odborné 
semináře z mezinárodního práva, Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního 
práva I., Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva II., FDI moot court, 
Jessup (moot court), Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I. a navazující II., 
,  SVOČ: Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Právních dovedností (garant: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: 
A) Teoretické: Profesní etika v právní teorii a praxi, Právo a právní praxe I. a II., Mediální příprava pro 
právníky, Právní psaní, Ochrana lidských práv v teorii i praxi I. a II., Komunikační a presentační 
dovednosti, Letní škola - Základy business mediace, Letní škola mediace, Mediace a další alternativní 
metody řešení sporů, Mediation as International Disputes Resolution, Negotiation as Dispute 
Resolution, Právo a cestovní ruch, Právo elektronických komunikací, Právo informačních a 
komunikačních technologií I, Právo informačních a komunikačních technologií II, Rozhodčí řízení, 
Sportovní právo I, Právní praxe na středních školách I. (Street Law), Právní praxe na středních školách 
II. (Street Law) 

B) Odborné praxe: Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti (Street Law), Odborná praxe - 
praxe v elektronické právní poradně, Odborná praxe - praxe na soudech I., Odborná praxe - praxe na 
soudech II., Odborná praxe - praxe na soudech III., Odborná praxe - praxe na státním zastupitelství, 
Odborná praxe - praxe na středních školách I, Odborná praxe - praxe na středních školách II, Odborná 
praxe - praxe na středních školách III, Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze či 
Magistrátu HMP, Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK, Ochrana 
lidských práv v teorii i praxi I., Ochrana lidských práv v teorii i praxi II., Letní praxe, Odborná praxe - 
praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I., Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro 
zdraví II., Odborná praxe - praxe ve sportovních asociacích, Odborná praxe - praxe na soudech IV 
(Vrchní soud v Praze) 

C) Moot Courty: Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva I., Mooting 
skills (Moot court a dovednosti s ním spojené) 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty teoretické a dvě odborné praxe nebo jednu 
odbornou praxi a moot court. 

Autorské právo a práva průmyslová (garant: prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c.) 
Tvoří jej předměty: Mediální právo, Právo duševního vlastnictví I. a II., SVOČ: Autorské právo a 
práva průmyslová 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat všechny povinně volitelné předměty a napsat SVOČ z 
oboru Autorské právo a práva průmyslová. 

Evropské právo (garant: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.) 
Tvoří jej předměty: Europeizace trestního práva, Ústavní právo EU, Harmonizace práva v EU, 
Soutěžní právo EU, Evropské právo procesní, Ochrana národnostních menšin v minulosti a 
současnosti, Vergleichendes Verfassungsrecht mit Bezügen zum Recht der Europäischen Union, 
Central and Eastern European Moot Court Competition, European Law moot Court Competition, 
Mooting Skills – příprava na moot courts v evropském právu, SVOČ: Evropské právo a předměty z 
jiných modulů, které se explicitně věnují převážně evropské dimenzi – např. Sociální politika v 
evropských zemích, Sociální zabezpečení migrujících osob v EU, Evropské mezinárodní právo 
soukromé, Evropské veřejné právo I. a II. 



18 

 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, z nichž minimálně 2 předměty 
garantované katedrou evropského práva. 

Pracovní právo (garant: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Pracovní právo v aplikační praxi – soukromoprávní aspekty, Pracovní právo v 
aplikační praxi – veřejnoprávní aspekty, Politika zaměstnanosti a personální řízení, Smluvní volnost a 
ochrana osob (flexicurita) v zaměstnání, Pracovněprávní spory – případové studie, Moot court - 
pracovní právo, Ochrana osobních údajů se zaměřením zejména na pracovněprávní vztahy, SVOČ: 
Pracovní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu nebo 3 předměty a SVOČ. 

Právo sociálního zabezpečení (garantka: doc. JUDr. Věra Štangová, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Sociální zabezpečení migrujících osob v EU, Sociální politika v evropských 
zemích, Sociální právo EU, Sociální zabezpečení v evropských zemích, Rodinná politika, SVOČ: 
Právo sociálního zabezpečení 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu nebo 3 předměty a SVOČ. 

Občanské právo hmotné (garant: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Bytové právo, Katastr nemovitostí, Občanskoprávní vztahy v přepravě, Právní 
ochrana dítěte, vědecké semináře, SVOČ: Občanské právo hmotné 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu nebo 2 předměty a SVOČ. 

Občanské právo procesní (garantka: doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Právnická povolání v justici, Insolvenční právo, Soudní rozhodnutí ve věcech 
civilních, Odborná praxe - praxe na soudech I., SVOČ: Občanské právo procesní, vědecké semináře 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu nebo 2 předměty a SVOČ. 

Obchodně právní (garantka: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Právo cenných papírů, Soutěžní právo, Obchodně právní praktikum, Obchodní 
právo v případových studiích, Bankovní obchody, Právní otázky správy a řízení akciových společností 
(corporate governance), Důsledky úpadku obchodní korporace na její správu, Veřejné zakázky, SVOČ: 
Obchodní právo, Odborná praxe - praxe na soudech III., Soutěžní právo a liberalizace síťových 
sektorů v Evropě, Práce s obchodní judikaturou 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Trestní právo, kriminologie, kriminalistika (garant: prof. JUDr. Jiří 
Jelínek, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Rozhodnutí ve věcech trestních, Domácí násilí, Odborná praxe – praxe na soudech 
II, Odborná praxe – praxe na státním zastupitelství, Kriminalistika, Kriminologie I. a II., Metodika 
vyšetřování jednotlivých druhů trestných činů, Soudní psychologie, Soudní lékařství, Soudní 
psychiatrie a soudní sexuologie, Vybrané kapitoly z trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, Kybernetická kriminalita a kybernetická bezpečnost, vědecké semináře, SVOČ: Trestní 
právo, kriminologie, kriminalistika 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

  



19 

 

Správní právo (garantka: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Veřejná správa – činnost a organizace (správní věda), Správní soudnictví v 
evropských zemích, Legislativní funkce vlády a veřejné správy, Policejní právo, Právní problémy 
využití jaderné energie, Právo na informace, Rozhodovací procesy ve stavebním právu, Správní 
trestání, Veřejnoprávní úprava podnikání, Migrační právo, Regulace telekomunikací, Organizace a 
činnost územní samosprávy, Einführung in das Schweizerische Verfassungs- und 
Verwaltungsrecht,  Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze, SVOČ: Správní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Finanční právo fiskální – rozpočtové právo a daňové právo (garantka: prof. 
JUDr. Marie Karfíková, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Rozpočtové právo, Daňové právo procesní, Finanční věda a daňová teorie, Dějiny 
daní a poplatků, Finanční hospodaření samosprávných územních celků, Mezinárodní zdanění a 
zahraniční daňové soustavy, Účetnictví pro právníky, Účetní právo, Akviziční financování v praxi, 
SVOČ: Finanční právo fiskální – rozpočtové právo a daňové právo, Daňové soustavy vybraných zemí 
EU a USA*, Úvod do práva mezinárodního zdanění podniků*, Účetnictví pro právníky I. a II* 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat předměty Rozpočtové právo, Daňové právo procesní a 
Finanční věda a daňová teorie a dále nejméně jeden další předmět ze seznamu. 

Finanční právo nefiskální – bankovní právo, pojišťovací právo a právo 
finančního trhu (garantka: prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.) 
Tvoří jej předměty: Bankovní právo, Pojišťovací právo, Finanční věda a daňová teorie, Vybrané 
otázky kapitálového trhu, Bankovní obchody, Právo cenných papírů, Účetnictví pro právníky, Účetní 
právo, Akviziční financování v praxi, SVOČ: Finanční právo nefiskální – bankovní právo, pojišťovací 
právo a právo finančního trhu, Účetnictví pro právníky I. a II.* 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat předměty Bankovní právo, Pojišťovací právo a Finanční 
věda a daňová teorie a dále nejméně jeden další předmět ze seznamu. 

Právo a ekologie (garant: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.) 
Tvoří jej předměty: Environmentální politika a udržitelný rozvoj, Mezinárodní právo životního 
prostředí, Právo životního prostředí Evropské unie, Zemědělské právo, Pozemkové právo, Praktikum z 
pozemkového práva, Horní, energetické a atomové právo, Mořské a vodní právo, Odborná praxe - 
praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí, Odborná praxe - praxe v neziskových 
organizacích ochrany životního prostředí, SVOČ: Právo a ekologie 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Zdravotnické právo (garant: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Zdravotnické právo I. a II., Zdravotnické právo – případové studie, Odborná praxe 
- praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I, Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro 
zdraví II, vědecký seminář, SVOČ: Zdravotnické právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat všechny 3 povinně volitelné předměty. 

Lawyering Skills (garantka: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Essentials of Legal Writing, LW-Basics of commercial transactions, Presentation 
Skills for Lawyers I., Anatomy of Business Transaction - negotiation skills, Translating Czech civil 
law into English, Translating Czech criminal law into English, Legal Reasoning: First Amendment 
case law, Legal Argumentation and Debate: First Amendment Issues in Context, Equity and Trust  

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu.  

  



20 

 

Mezinárodní právo soukromé (garantka: prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., 
DSc.) 
!(od ak. roku 2018/2019 bude modul zrušen a předměty budou zařazeny do modulu Obchodní právo) 

Tvoří jej předměty: Evropské mezinárodní právo soukromé, International Commercial Arbitration 
Moot, Závazkové vztahy v mezinárodní investiční výstavbě, Mezinárodní mediální právo, SVOČ: 
Mezinárodní právo soukromé 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu. 

Právo ve společenskovědním kontextu (garant: doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty: Diskriminace a právo, Gender a právo*, Mediální příprava pro právníky, Politický 
kontext soudní moci I., Politický kontext soudní moci II., Právo a film, Právo a literatura, Právo v 
kontextu, Právo v kontextu I.*, Právo v kontextu II.*, Profesní etika v právní teorii a praxi, Proměny 
české společnosti od listopadu 1989, Psychologický seminář, Psychologie pro právníky, Sociální 
psychologie, Sociologické teorie společnosti*, Sociologický seminář*, Sociologie pro právníky, 
Sociologie vědění a jazyk práva*, Společnost a právo v muslimských zemích, Srovnávání v právu, 
Proměny české společnosti od listopadu 1989 do dneška II., Komunální politika: teorie a praxe, 
Sociologie a aktuální problémy práva a politologie, Vědecký seminář katedry politologie a sociologie, 
Vědecký seminář Přechody k demokracii, Vědecký seminář Ústava mezi právem a politikou, Vybrané 
otázky politického myšlení, Právo a umění, Čtení sociologických textů, Čtení klasiků politického 
myšlení 18. a 19. století – Montesquieu, Čtení klasiků politického myšlení 18. a 19. století - B. 
Constant, A. de Tocqueville, SVOČ: Politologie a sociologie  

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, přičemž jeden z těchto předmětů 
musí být Psychologie pro právníky či Sociologie pro právníky.  

Podnikové finance a základy manažerského rozhodování (garant: doc. JUDr. 
PhDr. Ilona Bažantová CSc.) 
Tvoří jej předměty: Podnikové a manažerské finance, Statistika pro právníky, Účetnictví pro právníky 
I. a II., Ekonomika a řízení firmy, Ekonomická teorie správy akciových společností, Etika v podnikání; 
Ekonomická analýza hospodářské soutěže, SVOČ - podnikové finance a základy manažerského 
rozhodování. 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu.  

Legislativní (garant: JUDr. Ing. Josef Staša CSc.) 
Tvoří jej předměty:  
(Skupina A) Legislativní technika, Legislativní funkce vlády a veřejné správy, Tvorba a interpretace 
zákonů - teorie a praxe  
(Skupina B) Evropská dimenze legislativního procesu, Harmonizace práva v EU 
(Skupina C) Kritické úvahy o legislativě, Parlament ČR : teorie a praxe 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat dva předměty ze skupiny (A), jeden předmět ze skupiny 
(B) a jeden předmět ze skupiny (C)  

Lidskoprávní (garantka: doc. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA) 
Tvoří jej předměty:  
(Skupina A) Case-Law of the European Court of Human Rights (dříve Ochrana lidských práv v 
postkomunistických zemích s přihlédnutím k judikatuře ESLP), Evropská ochrana lidských práv, 
Mezinárodněprávní ochrana lidských práv, Mezinárodní humanitární právo, Mezinárodní právo trestní 
(Skupina B) Lidskoprávní moot court, Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I., 
Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR II., SVOČ: Mezinárodní právo a 
mezinárodní vztahy, Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva 



21 

 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat alespoň tři předměty ze skupiny (A) a alespoň jeden 
předmět ze skupiny (B). 

 

Migrační právo (garantka: JUDr. Věra Honusková, Ph.D.) 
Tvoří jej předměty:  
Teoretické: Azylové a uprchlické právo (dříve Teorie a praxe azylu a uprchlictví), Migrační právo, 
Migrace a sociální právo, Právní ochrana národnostních menšin, Historické kořeny menšinové 
problematiky 
Praktické: Odborná praxe-praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a migrantů, Odborná 
praxe-praxe na Ministerstvu vnitra ČR I, Odborná praxe-praxe na Ministerstvu vnitra ČR II  
Dovednostní: Simulovaný soud z mezinárodního azylového práva, Simulovaná rada Evropské unie 
Vědecké: SVOČ: Migrační právo, Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva 

Pro absolvování modulu je nutno splnit: 
1. z předmětů teoretických: Azylové a uprchlické právo a Migrační právo  
2. alespoň dva z předmětů Migrace a sociální právo, Právní ochrana národnostních menšin a 
Historické kořeny menšinové problematiky 
3. alespoň dva z prakticky orientovaných předmětů (odborné praxe),  
4. jeden z dovednostních, anebo jeden z vědeckých:  

Římskoprávní (garant: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.) 
Tvoří jej předměty: Kořeny římského práva, Římské právo - exegeze, Recepce římského 
práva, Římskoprávní základy věcných práv, SVOČ: Římské právo, SVOČ: Právní historie*, vědecké 
semináře katedry z římského práva 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Grundlagen des deutschen Rechts (garant: Dr. iur. Martin Paus M.A.) 
Tvoří jej předměty: 

(Skupina A) Grundlagen des deutschen Rechts I, Grundlagen des deutschen Rechts II, Grundlagen des 
deutschen Rechts III, Grundlagen des deutschen Rechts IV 
(Skupina B) Fallkolloquium Europarecht I., Der deutsche Zivilprozess I., Deutsch-Tschechisches 
Rechtsseminar Berlin/Prag 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat alespoň čtyři předměty ze seznamu, z toho alespoň dva 
předměty ze skupiny (A) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------- 

  * Předměty označené hvězdičkou jsou součástí modulu, pokud je student splnil v ak. roce 2016/17 a 
dříve. 

 



List1

		prkod		prnazev		Kprustav		Kprvyuc		Kfakulta		Kprtyp		prbody		prebody		pranazev		prod		prdo		Kprzac		prpr1		prcv1		prpr2		prcv2		Kprzpvy		lzeopak		prwww		prpocmin		prpocmax		volit		prmatka		pruc1t		pruc2t		pruc3t		Kprvcem		prskup		prnev		Kprjazyk		prpgs		Kpracstaz		prpredn		Kpkpraci		prlek		przktrid		pridbody		nedodat		prpef		prtf		praf		prlf		pritsz		privp		prrozs		prFZP		prhlidattz		Kprjedn		prcis1		prcis2		pozn1		pozn2		pozn3

		HV0001		Diplomový seminář II.		22-SO		V		11220		Q		0		6		Diploma seminar II		2015		9999		3		0		0						P										V										HT						C				N										N

		HV0143		Italský jazyk pro začátečníky I.		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Italian for Beginners I		2017		9999		1		0		2						P				T						V				PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV0144		Italský jazyk pro začátečníky II.		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Italian for Beginners II		2017		9999		2		0		2						P				T						V				PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV0153		Právnická francouzština III		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Legal French III		2017		9999		1		0		2						P				T						V				PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV0183		Právnická italština III		22-KJ		N		11220		Q		0		3		Legal Italian III		2017		9999		1		0		2						P				T						V				PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV0213		Vědecký seminář z trestního práva		22-KTP		V		11220		Q		0		3		Scholarly Seminar in Criminal Law		2015		9999		3		0		2						P		T		T						V				prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.						HT						C				N										N

		HV0245		Italština pro středně pokročilé I.		22-KJ		N		11220		Q		0		3		Italian for intermediate students I		2017		9999		1		0		2						P				T						V				PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV0246		Italština pro středně pokročilé II.		22-KJ		N		11220		Q		0		3		Italian for intermediate students II		2017		9999		2		0		2						P				T						V				PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV0313		Právnická angličtina III		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Legal English III		2017		9999		1		0		2						P				T						V				Mgr. Adéla Bahenská, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV0571		Vybrané kapitoly z německých právních dějin		22-KPD		V		11220		Q		0		3		Selected Chapters from German Legal History		2015		9999		2		2		0						P				T						V				doc. JUDr. Radim Seltenreich						HT						C				N										N

		HV0933		Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva I.		22-KMP		V		11220		Q		0		4		International Law Moot Court I.		2016		9999		1		0		2						P				T						V				doc. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, E.MA.						HT						C				N										N

		HV0934		Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva II.		22-KMP		V		11220		Q		0		4		International Law Moot Court II		2016		9999		2		0		2						P				T						V				doc. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, E.MA.						HT						C				N										N

		HV0983		Právnická němčina III		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Legal German III		2017		9999		1		0		2						P				T						V				PhDr. Hana Linhartová						HT						C				N										N

		HV1373		Právnická španělština III		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Legal Spanish III		2017		9999		1		0		2						P				T						V				PhDr. Mgr. Alexandra Berendová, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1383		Právnická ruština III		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Legal Russian III		2017		9999		1		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1460		Moot court – pracovní právo		22-KPP		V		11220		Q		0		3		Moot Court – Labour Law		2015		9999		1		0		1						P				T						V				JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1470		Vědecký seminář z církevního a konfesního práva		22-KPD		V		11220		Q		0		3		Research Seminar in Church Law and Religion Law		2017		9999		3		0		1						P		T		T						V				doc. JUDr. ICLic. Záboj Horák, LL.M., Ph						HT						C				N										N

		HV1480		Ochrana lidských práv v teorii i praxi I.		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Human Rights Protection in Theory and Practice I		2015		9999		1		2		0						P				T						V				JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1485		Ochrana lidských práv v teorii i praxi II.		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Human Rights Protection in Theory and Practice II		2015		9999		2		2		0						P				T						V				JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1490		Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR I.		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship at the Ministry of the Interior of the Czech Republic I		2014		9999		1		0		2						P										V				JUDr. Věra Honusková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1499		Mediace a další alternativní metody řešení sporů		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Mediation and other alternative methods of dispute resolution		2015		9999		1		2		0						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1509		Španělština pro středně pokročilé II.		22-KJ		N		11220		Q		0		3		Spanish for intermediate students II		2017		9999		2		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.		Mgr. Klára Sýkorová				HT						C				N										N

		HV1510		Španělština pro začátečníky II.		22-KJ		N		11220		Q		0		3		Spanish for Beginners II		2017		9999		2		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.		Mgr. Klára Sýkorová				HT						C				N										N

		HV1511		Španělština pro začátečníky I.		22-KJ		N		11220		Q		0		3		Spanish for Beginners I		2017		9999		1		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.		Mgr. Klára Sýkorová				HT						C				N										N

		HV1513		Španělština pro středně pokročilé I.		22-KJ		N		11220		Q		0		3		Spanish for intermediate students I		2017		9999		1		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.		Mgr. Klára Sýkorová				HT						C				N										N

		HV1550		Odborná praxe - praxe ve sportovních asociacích		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship - Sports Associations		2017		9999		1		2		0						P										V				JUDr. David Kohout, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1570		Čínština I		22-KJ		V		11220		Q		0		4		Chinese Language I		2015		9999		1		1		1						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1575		Čínština II		22-KJ		V		11220		Q		0		4		Chinese Language II		2015		9999		2		1		1						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1585		Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti (Street Law)		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Legal Internship - Consumer Literacy Courses (Street Law)		2017		9999		3		0		0						P				T						V				JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1599		Letní škola mediace		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Summer School of Mediation		2015		9999		2		0		0						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1600		Soudní rozhodnutí v civilních věcech		22-KOP		V		11220		Q		0		3		Judicial Decisions in Civil Cases		2017		9999		1		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.						HT						C				N										N

		HV1609		Španělština pro mírně pokročilé II.		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Spanish for pre-intermediate students II.		2017		9999		2		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1610		Simulovaný soud z mezinárodního azylového práva		22-CRP		V		11220		Q		0		4		International Asylum Law Moot Court		2017		9999		2		0		2						P										V				JUDr. Věra Honusková, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV1622		Mediation as International Disputes Resolution		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Mediation as International Disputes Resolution		2017		9999		2		0		2						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV1623		Negotiation as Dispute Resolution		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Negotiation as Dispute Resolution		2017		9999		1		0		2						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV1662		Horní, energetické a atomové právo		22-KPZ		V		11220		Q		0		3		Mining, Energy and Atomic Law		2015		9999		2		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.						HT						C				N										N

		HV1664		Mořské a vodní právo		22-KPZ		V		11220		Q		0		3		The Law of Seas and Waters		2017		9999		2		2		0						P				T						V				JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1676		Čtení k právnímu a politickému myšlení		22-KTP		V		11220		Q		0		3		Readings in Legal and Political Thinking		2015		9999		2		2		0						P				T						V				doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1688		Španělština pro pokročilé II.		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Spanish for advanced Students II.		2017		9999		2		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1689		Španělština pro pokročilé I.		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Spanish for advanced Students I.		2017		9999		1		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1690		Španělština pro mírně pokročilé I.		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Spanish for pre-intermediate students I		2017		9999		1		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1710		Introduction to English and European Union Law I.		22-KJ		V		11220		Q		0		4		Introduction to English and European Union Law I.		2017		9999		1		0		0						P										V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV1720		Introduction to English and European Union Law II.		22-KJ		V		11220		Q		0		4		Introduction to English and European Union Law II.		2017		9999		2		0		0						P										V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV1730		Introduction to English and European Union Law III.		22-KJ		V		11220		Q		0		4		Introduction to English and European Union Law III.		2017		9999		1		0		0						P										V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV1740		Introduction to English and European Union Law IV.		22-KJ		V		11220		Q		0		4		Introduction to English and European Union Law IV.		2017		9999		2		0		0						P										V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV1790		Veřejné zakázky		22-KOB		V		11220		Q		0		3		Public procurement		2017		9999		2		2		0						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1851		Einführung in das Schweizerische Verfassungs- und Verwaltungsrecht		22-KSP		V		11220		Q		0		4		Introduction to Swiss Constitution and Administrative Law (taught in German)		2017		9999		2		2		0						P				T						V				JUDr. Jaroslav Vondráček, Ph.D.						HT						G				N										N

		HV1875		Vědecký seminář Rekonstrukce politického procesu z 50. let		22-KPD		V		11220		Q		0		3		Scholarly Seminar: Reconstruction of Political Trials in the 1950s		2015		9999		1		0		2						P		T		T						V				prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.						HT						C				N										N

		HV1890		Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR II.		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship at the Ministry of the Interior of the Czech Republic II		2015		9999		2		0		2						P										V				JUDr. Věra Honusková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV1929		Vědecký seminář Přechody k demokracii		22-KPS		V		11220		Q		0		3		Scientific Research Course: Transition to Democracy		2017		9999		3		2		0						P		T		T						V				doc. JUDr. Petr Pithart, dr. h. c.						HT						C				N										N

		HV1956		Základy akademického psaní		22-KMP		V		11220		Q		0		3		Basics of academic writing		2012		9999		1		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.		JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.				HT						C				N										N

		HV1981		Vědecký seminář z římského práva		22-KPD		V		11220		Q		0		3		Scholarly Seminar: Roman Law		2015		9999		3		2		0						P		T		T						V				prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.						HT						C				N										N

		HV2001		Tělesná výchova I.		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Physical Education		2015		9999		1		0		2						P				T						V				Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2002		Tělesná výchova II.		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Physical Education II.		2008		9999		2		0		2						P				T						V				Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2003		Tělesná výchova III.		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Physical Education III.		2012		9999		1		0		2						P				T						V		HV2001		Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2004		Tělesná výchova IV.		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Physical Education IV.		2012		9999		2		0		2						P				T						V		HV2002		Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2005		Tělovýchovný kurz - letní I		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Summer sports training course I		2014		9999		2		0		0						P		T		T						V				Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2006		Tělovýchovný kurz - zimní I		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Winter sports training course I		2015		9999		1		0		0						P		T		T						V				Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2010		Odborná praxe - praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí		22-KPZ		V		11220		Q		0		4		Internship at Public Administration Bodies in Charge of Environmental Protection		2017		9999		3		0		2						P										V				JUDr. Michal Sobotka, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2011		Odborná praxe - praxe na soudech I.		22-KOP		V		11220		Q		0		4		Internship at courts I		2015		9999		3		0		0						P										V				doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2014		Odborná praxe - praxe na soudech II.		22-KTP		V		11220		Q		0		4		Internship at courts II		2015		9999		3		0		0						P										V				prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.						HT						C				N										N

		HV2016		Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a migrantů		22-KMP		V		11220		Q		0		4		Internship - NGOs for the protection of refugees and migrants		2015		9999		3		0		0						P										V				JUDr. Věra Honusková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2022		Odborná praxe - praxe na soudech III.		22-KOB		V		11220		Q		0		4		Internship at courts III		2015		9999		3		0		0						P										V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2023		Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany životního prostředí		22-KPZ		V		11220		Q		0		4		Internship at Non-Profit Organizations Protecting the Environment		2017		9999		3		0		2						P										V				doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2024		Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze či Magistrátu HMP		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship at Prague metropolitan district offices and the Prague City Hall Office		2015		9999		3		0		0						P										V				prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.		JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.				HT						C				N										N

		HV2026		Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I.		22-KMP		V		11220		Q		0		4		Internship - Ministry of Foreign Affaires of the CR I		2015		9999		1		0		0						P										V				prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.		JUDr. Věra Honusková, Ph.D.				HT						C				N										N

		HV2027		Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR II.		22-KMP		V		11220		Q		0		4		Internship - Ministry of Foreign Affaires of the CR II		2015		9999		2		0		0						P										V				prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.		JUDr. Věra Honusková, Ph.D.				HT						C				N										N

		HV2029		Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship in Law Firms in Cooperation with the Czech Bar Association		2017		9999		1		0		0						P										V				prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.		JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur., Ph.D.		JUDr. Věra Honusková, Ph.D.		HT						C				N										N																												Přihlašováni motivačním dopisem

		HV2033		Odborná praxe - praxe na státním zastupitelství		22-KTP		V		11220		Q		0		4		Internship at a Prosecution Office		2017		9999		3		0		2						P				T						V				doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.						HT						C				N										N																												Pormínkou účasti je splnění studijních povinností v předmětu Trestní právo I.		a trestní právo II

		HV2034		Odborná praxe - praxe na středních školách II. (Street Law)		22-KPS		V		11220		Q		0		4		Secondary School Internship II (Street Law)		2017		9999		3		0		0						P										V				JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2035		Korupce: fenomen, příčiny a důsledky. Odhalování a trestání.		22-KPS		V		11220		Q		0		3		Corruption: the Phenomenon, Reasons and Consequences. Revelation and Sentencing.		2017		9999		1		0		2						P				T						V				Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2037		Odborná praxe - praxe na středních školách I. (Street Law)		22-KPS		V		11220		Q		0		4		Secondary School Internship I (Street Law)		2017		9999		3		0		0						P										V				JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2040		Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I.		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship at the Office of Health Ombudsman I		2016		9999		3		0		0						P				T						V				JUDr. Petr Šustek, Ph.D.		JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D.				HT						C				N										N

		HV2042		Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II.		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship at the Office of Health Ombudsman II		2016		9999		3		0		0						P				T						V				JUDr. Petr Šustek, Ph.D.		JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D.				HT						C				N										N

		HV2043		Odborná praxe - praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze)		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship at courts IV (The High Court in Prague)		2017		9999		1		0		0						P										V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2044		Odborná praxe - praxe na středních školách III. (Street Law)		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Legal Internship at Secondary Schools III (Street Law)		2017		9999		3		0		0						P										V				JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2076		Aktuální otázky ústavního práva		22-KUP		V		11220		Q		0		3		Current Topics of Constitutional Law		2017		9999		3		0		1						P		T								V				prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h						HT						C				N										N

		HV2077		Academic writing		22-KJ		V		11220		Q		0		4		Academic writing		2016		9999		3		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV2078		Anglická gramatika pro právníky I.		22-KJ		V		11220		Q		0		4		English Grammar for Lawyers I		2017		9999		1		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV2079		Komunikační a presentační dovednosti		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Communication and presentation skills		2015		9999		1		0		2						P				T						V				JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2080		Anglická gramatika pro právníky II.		22-KJ		V		11220		Q		0		4		English Grammar for Lawyers II		2017		9999		2		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV2086		Letní škola – Základy business mediace		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Summer School - Basics of Business Mediation		2015		9999		2		0		0						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.		JUDr. Martin Svatoš, Ph.D.				HT						C				N										N

		HV2087		Právo elektronických komunikací		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Law of Electronic Communications Systems		2015		9999		2		0		2						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2088		Právo informačních a komunikačních technologií I		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Law of Information and Communication Technologies I		2015		9999		1		0		2						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2089		Právo informačních a komunikačních technologií II		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Law of Information and Communication Technologies II		2015		9999		2		0		2						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2090		Odborná praxe - praxe v exekutorských úřadech ve spolupráci s EKČR		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Legal internship – internship at private enforcement agents´offices in cooperation with the Chamber of Private Enforcement Officers of the CR		2017		9999		2		0		0						P										V				JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur., Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2100		Tělovýchovný kurz - zimní II		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Winter sports training course II		2016		9999		1		0		0						P		T		T						V				Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2102		Tělovýchovný kurz - letní II		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Summer sports training course II		2016		9999		2		0		0						P		T		T						V				Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2201		Zájmová tělesná výchova I.		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Physical Education I		2015		9999		1		0		2						P		T		T						V		HV2001		Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2202		Zájmová tělesná výchova II.		22-KTV		V		11220		Q		0		2		Physical Education II		2015		9999		2		0		2						P		T		T						V		HV2002		Mgr. Růžena Kosová						HT						C				N										N

		HV2224		Srovnávání v právu		22-KPS		V		11220		Q		0		3		Comparison in Law		2017		9999		2		0		0						P				T				25		V				prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.						HT						C				N										N

		HV2234		Právo v kontextu		22-KPS		V		11220		Q		0		3		Law in context		2016		9999		2		0		2						P				T				20		V				prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.						HT						C				N										N

		HV2240		Vědecký seminář Ústava mezi právem a politikou		22-KPS		V		11220		Q		0		3		Scientific Research Course: The Constitution between Law and Politics		2015		9999		2		0		2						P		T		T						V				prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.						HT						C				N										N

		HV2901		SVOČ: Právní teorie a právní filozofie		22-KTP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Legal Theory and Legal Philosophy		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2902		SVOČ: Právní historie		22-KPD		V		11220		Q		0		4		Student Research: Legal History		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Marek Starý, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2903		SVOČ: Církevní právo		22-KPD		V		11220		Q		0		4		Student Research: Ecclesiastical Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Marek Starý, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2904		SVOČ: Ústavní právo		22-KUP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Constitutional Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2905		SVOČ: Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky		22-KNH		V		11220		Q		0		4		Student Research: Regulatory and Institutional Frame of Market Economy		2017		9999		3		0		0						P		T												Ing. Jan Pokorný						HT						C				N										N

		HV2906		SVOČ: Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy		22-KMP		V		11220		Q		0		4		Student Research: International Law and Relations		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Milan Lipovský, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2907		SVOČ: Právní dovednosti		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Lawyering Skills (in Czech)		2017		9999		3		0		0						P		T												prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.						HT						C				N										N

		HV2908		SVOČ: Autorské právo a práva průmyslová		22-UPA		V		11220		Q		0		4		Student Research: Copyright Law and Industrial Rights		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2909		SVOČ: Evropské právo		22-KEP		V		11220		Q		0		4		Student Research: European Law		2017		9999		3		0		0						P		T												doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2910		SVOČ: Pracovní právo		22-KPP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Labour Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2911		SVOČ: Právo sociálního zabezpečení		22-KPP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Social Security Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2912		SVOČ: Občanské právo hmotné		22-KOP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Substantive Civil law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Petr Šustek, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2913		SVOČ: Občanské právo procesní		22-KOP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Civil Procedure		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Petr Šustek, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2914		SVOČ: Obchodní právo		22-KOB		V		11220		Q		0		4		Student Research: Business Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Petr Čech, LL.M., Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2915		SVOČ: Trestní právo, kriminologie, kriminalistika		22-KTP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Criminal Law, Criminology, Criminalistics		2017		9999		3		0		0						P		T												doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2916		SVOČ: Správní právo		22-KSP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Administrative Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Petr Svoboda, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2917		SVOČ: Finanční právo fiskální - rozpočtové právo a daňové právo		22-KFP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Fiscal Law - Budget Law and Tax Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Petr Kotáb, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2918		SVOČ: Finanční právo nefiskální - bankovní právo, pojišťovací právo a právo finančního trhu		22-KFP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Non-Fiscal Law - Banking Law, Insurance and Financial Market Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Petr Kotáb, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2919		SVOČ: Právo a ekologie		22-KPZ		V		11220		Q		0		4		Student Research: Law and Ecology		2017		9999		3		0		0						P		T												prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.						HT						C				N										N

		HV2920		SVOČ: Zdravotnické právo		22-CZP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Medical Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2921		SVOČ: Lawyering Skills		22-KJ		V		11220		Q		0		4		Student Research: Lawyering Skills (in English)		2017		9999		3		0		0						P		T												doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2922		SVOČ: Mezinárodní právo soukromé		22-KOB		V		11220		Q		0		4		Student Research: Private International Law		2017		9999		3		0		0						P		T												prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc						HT						C				N										N

		HV2923		SVOČ: Politologie a sociologie		22-KPS		V		11220		Q		0		4		Student Research: Political Science and Sociology		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Jana Ondřejková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2924		SVOČ: Podnikové finance a základy manažerského rozhodování		22-KNH		V		11220		Q		0		4		Student Research: Business Finance and the Fundamentals of Management Decision-making		2017		9999		3		0		0						P		T												Ing. Jan Pokorný						HT						C				N										N

		HV2927		SVOČ: Migrační právo		22-KMP		V		11220		Q		0		4		Student Research: Migration law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Věra Honusková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV2928		SVOČ: Římské právo		22-KPD		V		11220		Q		0		4		Student Research: Roman Law		2017		9999		3		0		0						P		T												JUDr. Marek Starý, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3010		Intensivkurs Business Transactions in the EU II.		22-KOB		N		11220		Q		0		3		Intensive course Business Transactions in the EU II.		2015		9999		2		4		0						P				T						V				prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.						HT						G				N										N

		HV3019		Psychologický seminář		22-KPS		V		11220		Q		0		3		Seminar in psychology		2015		9999		2		0		2						P				T						V				JUDr. Jan Kosek, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3020		Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech I.		22-KJ		V		11220		Q		0		4		French grammar in legal texts I		2017		9999		1		0		2						P				T						V				PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.						HT						F				N										N

		HV3021		Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech II.		22-KJ		V		11220		Q		0		4		French Grammar in legal texts II		2017		9999		2		0		2						P				T						V				PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.						HT						F				N										N

		HV3025		Letní praxe I.		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Summer Internship I		2016		9999		3		0		0						P										V				prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.						HT						C				N										N

		HV3026		Letní praxe II.		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Summer Internship II.		2015		9999		2		0		0						P										V				prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.						HT						C				N										N

		HV3029		Vědecký seminář z teorie práva a ústavního práva		22-KTP		V		11220		Q		0		3		Scholarly Seminar in Legal Theory and Constitutional Law		2015		9999		3		2		0						P		T		T						V				prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.						HT						C				N										N

		HV3030		Předstátnicová výuka z občanského práva hmotného a procesního		22-KOP		V		11220		Q		0		3		Preparation for the State Exam in Substantive Civil Law and Civil Procedure		2016		9999		2		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.						HT						C				N										N

		HV3031		Předstátnicová výuka z obchodního práva		22-KOB		V		11220		Q		0		3		Preparation for the Business Law State Exam		2015		9999		2		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.						HT						C				N										N

		HV3032		Předstátnicová výuka ze správního práva		22-KSP		V		11220		Q		0		3		Preparation for the State Examination in Administrative Law		2015		9999		2		2		0						P				T						V				doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.						HT						C				N										N

		HV3033		Předstátnicová výuka z trestního práva		22-KTP		V		11220		Q		0		3		Preparation for the State Examination in Criminal Law		2015		9999		2		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.						HT						C				N										N

		HV3034		Předstátnicová výuka z ústavního práva		22-KUP		V		11220		Q		0		3		Preparation for the State Examination in Constitutional Law		2015		9999		2		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.						HT						C				N										N

		HV3044		Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva		22-KMP		V		11220		Q		0		3		Intensive seminars in international law		2017		9999		3		0		0						P				T						V				prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.						HT						C				N										N																						D

		HV3050		Právní psaní		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Legal Writing		2016		9999		2		2		0						P				T						V				doc. JUDr. Zdeněk Kühn, LL.M., Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3053		Filosofie práva a státu starověku a středověku		22-KTP		V		11220		Q		0		3		Philosophy of Law and State of the Ancient Period and Middle Age		2015		9999		1		0		2						P				T						V				prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.		JUDr. Jan Pinz, Ph.D.				HT						C				N								T		N

		HV3054		Filosofie práva a státu novověku		22-KTP		V		11220		Q		0		3		Philosophy of Law and State of the Modern Age		2016		9999		2		0		2						P				T						V				prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.		JUDr. Jan Pinz, Ph.D.				HT						C				N										N

		HV3090		Vědecký seminář katedry politologie a sociologie		22-KPS		V		11220		Q		0		3		Scientific Research Course of the Department of Political Sciences and Sociology		2015		9999		3		0		2						P		T		T						V				prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.						HT						C				N										N

		HV3603		Kritické úvahy o legislativě		22-KSP		V		11220		Q		0		3		Critical Contemplations on Legislation		2016		9999		2		0		1						P				T						V				prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.		JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.				HT						C				N										N

		HV3604		Právní systémy zemí Latinské Ameriky, jižní Asie a Oceánie		22-KPD		V		11220		Q		0		3		Legal Systems of the Countries of Latin America, South Asia and Oceania		2016		9999		2		2		0						P				T						V				doc. JUDr. ICLic. Záboj Horák, LL.M., Ph						HT						C				N										N

		HV3605		Právní systémy zemí Blízkého východu a Afriky		22-KPD		V		11220		Q		0		3		Legal Systems of the Countries of Middle East and Africa		2016		9999		1		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera						HT						C				N										N

		HV3606		Vědecký seminář - Právo a Bible		22-KPD		V		11220		Q		0		3		Research Seminar: the Law and the Bible		2016		9999		3		0		1						P		T		T						V				prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera						HT						C				N										N

		HV3608		Odborná praxe - praxe v elektronické právní poradně		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship at the electronic legal clinic		2017		9999		3		0		0						P				T						V				JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3610		Vědecký seminář z české a československé právní historie		22-UPD		V		11220		Q		0		3		Research Seminar: Czech and Czechoslovak Legal History		2017		9999		3		0		2						P		T		T						V				doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.		JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.				HT						C				N										N

		HV3617		Praktikum z pozemkového práva		22-KPZ		V		11220		Q		0		3		Land Law Exercises		2017		9999		2		0		1						P				T						V				JUDr. Martina Franková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3624		IELTS ACADEMIC I - PREP SEMINAR (International English Language Testing System)		22-KJ		V		11220		Q		0		4		IELTS ACADEMIC I - PREP SEMINAR (International English Language Testing System)		2016		9999		1		0		2						P				T						V				PhDr. Martin Starý						HT						E				N										N

		HV3625		IELTS ACADEMIC II - PREP SEMINAR (International English Language Testing System)		22-KJ		V		11220		Q		0		4		IELTS ACADEMIC II - PREP SEMINAR (International English Language Testing System)		2016		9999		2		0		2						P				T						V				PhDr. Martin Starý						HT						E				N										N

		HV3626		Četba latinských textů I		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Readings in Latin I		2016		9999		1		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3627		Četba latinských textů II		22-KJ		V		11220		Q		0		3		Readings in Latin II		2016		9999		2		0		2						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3628		Einführung in den juristischen Stil		22-KJ		N		11220		Q		0		4		Introduction to Legal Writing (in German)		2017		9999		1		0		2						P				T						V				Mgr. Catherina Van den Brinková Štiftero						HT						G				N										N

		HV3629		Nesporná řízení v právní praxi a teorii		22-KOP		V		11220		Q		0		3		Non-contentious Proceedings in Legal Practice and Theory		2017		9999		1		1		0						P				T						V				doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3630		Závazky z právních jednání (smlouvy)		22-KOP		V		11220		Q		0		3		Obligations Arising out of Juridical Acts (Contracts)		2017		9999		2		2		0						P				T						V				doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3634		Current Issues in U.S. Intellectual Property Law		22-UPA		V		11220		Q		0		4		Current Issues in U.S. Intellectual Property Law		2016		9999		2		0		2						P				T						V				JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.						HT						E				N										N

		HV3635		Law in Technology Transactions		22-KPZ		V		11220		Q		0		4		Law in Technology Transactions		2016		9999		2		0		3						P				T						V				prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.						HT						E				N										N

		HV3636		Holocaust and Law		22-KPD		V		11220		Q		0		4		Holocaust and Law		2016		9999		2		0		4						P				T						V				prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.		JUDr. David Kohout, Ph.D.				HT						E				N										N

		HV3637		American Judical System and Alternative Dispute Resolution		22-KPZ		V		11220		Q		0		4		American Judical System and Alternative Dispute Resolution		2016		9999		2		1		0						P										V				prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.						HT						E				N										N

		HV3638		Deutsch-Tschechisches Rechtsseminar Berlin/Prag		22-KTP		V		11220		Q		0		4		German-Czech law workshop Berlin-Prague		2017		9999		2		0		2						P				T						V				doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.						HT						G				N										N

		HV3701		Působení základních práv a svobod v právním řádu		22-KTP		V		11220		Q		0		3		Application of basic rights and freedoms within the legal order		2017		9999		2		2		0						P				T						V				doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3704		Azylové a uprchlické právo		22-KMP		V		11220		Q		0		3		Asylum and Refugee Law		2017		9999		1		2		0						P				T						V		HP1611		JUDr. Věra Honusková, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3705		Odborná praxe - návštěvy soudních jednání		22-CRP		V		11220		Q		0		4		Internship - attending court hearings		2017		9999		3		0		0						P				T						V				JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3707		Dějiny daní a poplatků		22-KPD		V		11220		Q		0		3		History of Taxes and Charges		2017		9999		2		2		0						P				T						V				JUDr. Marek Starý, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3708		Římskoprávní základy věcných práv		22-KPD		V		11220		Q		0		3		Roman-law fundamentals of rights in rem		2017		9999		2		0		2						P				T						V				JUDr. Jan Šejdl, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3710		Úvod do společenskovědní metodologie pro právníky		22-KPS		V		11220		Q		0		3		Introduction to the methodology of social sciences for lawyers		2017		9999		1		0		2						P				T						V				prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.						HT						C				N										N

		HV3715		Letní škola sportovního práva		22-CRP		V		11220		Q		0		3		Summer School of Sports Law		2017		9999		2		0		0						P										V				JUDr. David Kohout, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3718		Simulovaná rada Evropské unie		22-KMP		V		11220		Q		0		3		Moot Council of the European Union		2017		9999		2		2		0						P				T						V				JUDr. Věra Honusková, Ph.D.		doc. JUDr. Lenka Pítrová, CSc.		doc. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Ma		HT						C				N										N

		HV3719		Obchodní právo v případových studiích		22-KOB		V		11220		Q		0		3		Business Law as Case Study		2017		9999		2		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.						HT						C				N										N

		HV3720		Důsledky úpadku obchodní korporace na její správu		22-KOB		V		11220		Q		0		3		The impact of insolvency of a business corporation upon its governance		2017		9999		2		2		0						P				T						V				prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.						HT						C				N										N

		HV3723		Ochrana spotřebitele		22-KOP		V		11220		Q		0		3		Consumer Protection		2017		9999		1		2		0						P				T						V				doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3726		Základy práva duševního vlastnictví		22-UPA		V		11220		Q		0		3		Fundamentals of Intellectual Property Rights		2017		9999		1		2		0						P				T						V				JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3727		Čínština III		22-KJ		V		11220		Q		0		4		Chinese Language III		2017		9999		1		1		1						P				T						V				doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV3728		Comparative Law of Religion		22-KPD		V		11220		Q		0		3		Comparative Law of Religion		2017		9999		1		0		1						P				T						V				prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera						HT						C				N										N

		HV4040		Právo a film		22-KPS		V		11220		Q		0		3		Law and Film		2015		9999		1		0		2						P				T						V				JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.						HT						C				N										N

		HV4050		Právo mezinárodních smluv		22-KMP		V		11220		Q		0		3		Law of Treaties		2017		9999		2		0		2						P				T						V		HP3717		doc. JUDr. Vladimír Balaš, CSc.						HT						C				N										N

		HV5070		Právní informační systémy		22-KTP		V		11220		Q		0		3		Legal Information Systems		2016		9999		2		0		2						P				T						V				doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.						HT						C				N										N





List2





List3







